Secundæ partis secundi Tomi.

nunt. Recurrunt. dicit. Julian. & Ioann.
Bap. vñtar. q. lib. i. cap. 37. contendentes
missum in possessionem, ex 2. decreto nō
effici statim dominem honorū ipsius debi-
toris, quare omisit interpretatione. Vñcū
rit in dict. q. Iulian ad tex. l. i. ff. de fund.
dotal. & in l. prætor. & in l. finit. q. Iuli-
an. fide donis. & in l. 3. q. fin. ff. de acq.
pos. & in l. sed lites s. commu. diuid. qui-
bus iuribus probavit videbatur supradicta
communita opinio, omissa etiam ad prædi-
cta iura alia interpretatione Conani lib. 2.
commentario. c. 6. Cetero. in l. i. ff. de vi-
tua & Rebard lib. 2. vñtar. cap. i. p. prædi-
cta iura intelligi poterunt, secundū Ioan.
Bap. in d. q. 73. scilicet missum in posses-
sionē ex 2. decreto verā possessionē cōsequi,
qua possessione mediante per longum tem-
pus conficit vñcipationem, & per conse-
quens dominus efficitur, & ita omnes su-
pradicatæ leges concedentes dominium ex
2. decreto intelligendæ sunt mediatae vñ-
cipatione per longum tempus, vnde prædi-
ctus effectus, 2. decreti intelligi debet, scilicet
quod missus in possessionem ex 2. de-
creto efficitur verus possessor, & ex inde
per longum tempus dominium consequi-
tur, & in huc sensu est accipiendus text.
in dict. q. Iulian. vt dum inquit, missum in
possessionem non effici dominum per lo-
gum tempus priusquam 2. decreto à pre-
te dominius constituantur intelligi debet, q.
ex 2. decreto dominus à prætor cōstituantur,
scilicet per longum tempus, nam ante
2. decreto incipere nō potuit capere do-
minium, etiam per longum tempus, sed 2.
decreto interpolato à prætor per longum
tempus constitutur dominus. Secundus
effectus 2. decreti est, quod missus facit
fructus suos 2. glo. Bart. & reliquos com-
muniter in dict. q. Iulian. nam ex 2. decre-
to verus possessor efficitur, vt supra dixi-
mus, & ratione possessionis fructus acqui-
suntur, vt in q. si quis nō domino, in-
sistit de rerum diuis. Tertius effectus est, q.
actor originarius efficitur reus, & reus effi-
cit actor, quod est magnæ utilitatis, vt
probat tex. in q. conmodum, inst. de in-
terd. & in l. i. s. qui destinavit, ff. de reiven-
dication. & in specie firmat Panorm. in d. q. in
99 alijs. nume. 4. Quartus effectus præcipuus
est, quod missus in possessionem ex de-
creto non tenetur responde reo super pos-
sessionem, sed tantum super proprietatem, vt in
dict. cap. quoniam frequenter, q. in alijs, ta-
men in aliquibus casibus, nec dum super

possessionem, verū etiam, nec super proprie-
tate tenetur missus responde reo, vt pu-
ta damni infecti, & in causa noxali, & in
causa de peculio, secundum glo. in cap. cō-
tingit, verb. constitutur, de dolo & con-
tum, & glo. in dict. l. si finita, q. si plures,
verb. prius, & gl. in l. 2. C. vbi in re actio.
& docet Bart. in l. iubere cauere, ff. de iu-
risl. omn. iudic. Et alius effectus 2. decreti
de iure regio, scilicet, quod per illud res de
bitoris in quarum possessionem fuit mis-
sus actor vendi possint, & creditori satisfe-
ri, & si minus debito valeant reus tenetue
ex alijs bonis supplere, & solvere, iuxta tax.
in l. 6. tit. 8. part. 3. & l. 6. tit. 2. 7. part. 3. iun-
cta l. 1. tit. 1. lib. 4. recopila. Quibus omni-
bus supradictis constitutis deueniendum
est ad formam, & proximafulminandi pro-
cessum in primo, & secundo decreto, &
sic ad sextam prænotationem.